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Status på håndtering af COVID-19 på det specialiserede børne- og 
ungeområde

Afdeling for Børn og Familie arbejder generelt på at nærme sig en hverdag, 
hvor COVID-19 er et vilkår, som medarbejderne må navigere i. Processen 
har været delt i etaper, hvor første fokus har været, at udsatte børn, unge 
og familier får den hjælp, de skal have. Der har derfor været meget dialog 
med samarbejdspartnere om at komme i gang med arbejdet i familierne, så 
det ikke udelukkende foregår på telefon og via videomøder. Endvidere har 
Afdeling for Børn og Familie efter genåbningen af skoler og dagtilbud priori-
teret at have et vagtberedskab tilgængelig i Torvegade, så afdelingens med-
arbejdere er tættere på.

I denne uge er næste fase begyndt, og der arbejdes hen mod en mere nor-
mal hverdag. Behovet for møder og mulighed for fysisk sagsarbejde er ble-
vet større og større, og Afdeling for Børn og Familie har derfor lavet planer 
og retningslinjer for, at der, hvor der er behov, kan holdes fysiske møder, 
eller at medarbejderne har mulighed for at møde ind på Torvegade og arbej-
de. Fra uge 19 sættes yderligere skub i processen, så flere møder ind i hver-
dagen. 

Overordnet status på arbejdet i Afdeling for Børn og Familie
Der har været et fald i underretninger siden hjemsendelse (ca. 40 %). Det 
største fald ses i underretninger vedr. vold og overgreb.

Mange af underretningerne har de første 3 uger hurtigt kunne afsluttes. Ef-
terfølgende har der været arbejde i dem, og flere af underretningerne er 
kommet i eksisterende sager.

Afdeling for Børn og Familie afventer pt. den nye bekendtgørelse for anbrag-
te børn og unge vedr. besøgsrestriktioner mv.

Afdeling for Børn og Familie oplever, at det gennem de sidste 2 måneder, 
har været vanskeligt at få afsluttet sager med aktiv indsats, bl.a. fordi per-
sonlige samtaler med børnene har været vanskeliggjort. Tilsvarende har det 
ikke været muligt at de børn fra opholdssteder til plejefamilier, som det op-
rindeligt var planlagt. Det betyder, at der ses et stigende forbrug, da det ik-
ke har været muligt at opnå effekter af handleplan og få afsluttet sager. Det 
altafgørende er pt., at der kommer gang i sagerne igen. 

Afdeling for Børn og Familie har på trods ad COVID-19 prioriteret at få gang i 
det planlagte Taskforce-forløb. Det betyder, at der er afholdt opstartsmøde, 
og at de 20 sager, som skal danne baggrund for analysen og den efterføl-
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gende af tilrettelæggelse af vores forløb, er blevet sendt ind. Analysen vil 
være færdig inden sommerferien. 

Medarbejderne i Afdeling for Børn og Familie er generelt ved godt mod, og 
de har løftet opgaven under svære betingelser og meget anderledes arbejds-
vilkår. De glæder sig dog alle til, at hverdagen bliver mere normaliseret. 


